
令和７年度

岩倉市公共工事等発注見通し一覧表



　　　公共工事の入札及び契約の適正化に関する法律施行令第5条第１項及び

　　　岩倉市建設工事等に係る入札結果等の公表事務取扱要領第2条の規定

　　　に基づき次に掲げる事項を公表します。

１　公表事項

（１）　公共工事の名称、業務の名称、場所、期間、種別及び概要

（２）　入札及び契約の方法

（３）　入札を行う時期（随意契約を行う場合にあっては、契約を締結する時期）

２　公表の対象

（１）　予定価格が250万円を超えると見込まれる建設工事及び建設コンサルタ

　　　ント等業務

（２）　建設業者及び建設コンサルタント等業者に直接発注する工事及び業務

３　公表時期及び期間

（１）　毎年度４月、１０月（９月議会終了後）の２回

（２）　公表期間はそれぞれ公表時点から当該年度の３月３１日まで。

４　注意事項

（１）　公共工事及び業務の発注見通しが、各公表時期において明確であるもの

　　について公表します。

（２）　発注予定の進捗状況により、公表時期に間に合わないものや公表時期内

　　に発注済みになったものは掲載しません。また、公表後に公表した事項が変

　　更されることがありますのでご了承ください。



様式１ 上期

行政課 令和 7 年 4 月 1 日

番 号 工　事　場　所 工事期間 工事種別 工　事　概　要
入札及び

契約の方法
入札を行う

時　　期

栄町一丁目66番地 ６箇月 電気 直流電源装置整流器盤取替修繕　一式 一般競争 第1四半期

令和７年度　　工　　事　　発　　注　　の　　見　　通　　し

担当課

公　共　工　事　の　名　称

1
直流電源装置整流器盤取替修繕

2

3

4

5

6

7

10

8

9



様式１ 上期

商工農政課 令和 7 年 4 月 1 日

番 号 工　事　場　所 工事期間 工事種別 工　事　概　要
入札及び

契約の方法
入札を行う

時　　期

栄町外１地内 ５箇月 土木 水路補修　L=89.2m 一般競争 第２四半期

川井町地内 ５箇月 機械器具 電動水門更新　1式 指名競争 第２四半期

下本町地内 ５箇月 土木 水路補修　L=48.0m 一般競争 第２四半期

令和７年度　　工　　事　　発　　注　　の　　見　　通　　し

担当課

公　共　工　事　の　名　称

1
新堀用排水路補修工事（週休2日）

2
江川水門第２ｹﾞｰﾄ改修工事

3
二之杁用排水路補修工事

4

5

6

7

10

8

9



様式１ 上期

都市整備課 令和 7 年 4 月 1 日

番 号 工　事　場　所 工事期間 工事種別 工　事　概　要
入札及び

契約の方法
入札を行う

時　　期

敷地造成工　A=3,560㎡、

井上町地内 ５箇月 土木 雨水排水整備工　A=130㎥ 一般競争 第１四半期

石仏町地内 ９箇月 土木 一般競争 第１四半期

中本町地内 ６箇月 土木 延長　L=145m 一般競争 第１四半期

栄町地内 ６箇月 土木 延長　L=135m、W=6.0m、A=675m2 一般競争 第１四半期

野寄町地内 ４箇月 舗装 延長　L=160m、W=5.5m、A=880m2 一般競争 第１四半期

大地町地内 ４箇月 舗装 延長　L=130m、W=5.0m、A=650m2 一般競争 第１四半期

大山寺町地内 ３箇月 防水 防水工　A=330㎡ 指名競争 第１四半期

令和７年度　　工　　事　　発　　注　　の　　見　　通　　し

担当課

公　共　工　事　の　名　称

1
五条川小学校区統合保育園建設事業の内造成工事

2
グラウンド・コート施設整備工　A=12,427㎡、
遊戯施設整備工　N=7基、植栽工　N=5,223本、
園路広場整備工　A=8,568㎡

石仏公園整備工事（土木工事）(２号工）

3
側溝改良工事（その１）

4
側溝改良工事（その２）

5
舗装修繕工事（その３）

6
舗装修繕工事（その４）

7
大山寺住宅３棟屋上防水改修工事

10

8

9



様式１ 上期

維持管理課 令和 7 年 4 月 1 日

番 号 工　事　場　所 工事期間 工事種別 工　事　概　要
入札及び

契約の方法
入札を行う

時　　期

ひび割れ補修工 一式、断面修復工 一式、伸縮装置補修工 一式

東新町地内 ７箇月 土木 橋面防水工A=65㎡、As舗装工A=65㎡、高覧取換え工A=29ｍ 一般競争 第２四半期

実線L=2,000ｍ、破線L=200ｍ、

岩倉市内一円 ５箇月 塗装 文字記号：L=200ｍ、カラー塗装A=200㎡ 指名競争 第３四半期

令和７年度　　工　　事　　発　　注　　の　　見　　通　　し

担当課

公　共　工　事　の　名　称

1
新矢戸橋改修工事

2
区画線設置工事

3

4

5

6

7

8

9

10



様式１ 上期

上下水道課 令和 7 年 4 月 1 日

番 号 工　事　場　所 工事期間 工事種別 工　事　概　要
入札及び

契約の方法
入札を行う

時　　期

井上町地内 ８箇月 水道 延長L=30m・φ400mm、流量計室設置工　一式 一般競争 第１四半期

延長L=20m・φ600mm、L=20m・φ400mm、

井上町地内 ８箇月 水道 不断水連絡工φ600mm×φ600mm N=2箇所 一般競争 第１四半期

延長L=20m・φ600mm、L=10m・φ500mm、

井上町地内 ８箇月 水道 L=50m・φ350mm 一般競争 第１四半期

石仏町地内 ９箇月 水道 延長L=120m・φ50mm 指名競争 第１四半期

延長L=10m・φ100mm、L=10m・φ75mm、

神野町外1地内 ９箇月 水道 L=360m・φ50mm 一般競争 第１四半期

神野町地内 ９箇月 水道 延長L=20m・φ75mm、L=160m・φ50mm 一般競争 第１四半期

神野町地内 ９箇月 水道 延長L=210m・φ100mm、L=160m・φ50mm 一般競争 第１四半期

大地町地内 ４箇月 水道 延長L=80m・φ75mm 指名競争 第３四半期

井上町地内 ８箇月 機械器具 機械設備工事　一式 一般競争 第１四半期

下本町地内 ４箇月 建築 水道施設撤去解体工事　一式 指名競争 第２四半期

令和７年度　　工　　事　　発　　注　　の　　見　　通　　し

担当課

公　共　工　事　の　名　称

1
配水基幹管路布設工事（R7-1号） 

2
配水基幹管路布設工事（R7-2号） 

3
配水基幹管路布設工事（R7-3号） 

4
配水管布設替工事（公共下水道関連R7-1号）

5
配水管布設替工事（公共下水道関連R7-2号）

6
配水管布設替工事（公共下水道関連R7-3号）

7
配水管布設替工事（公共下水道関連R7-4号）

8
配水管布設工事（萩原多気線）

9
岩倉市配水場計装機器等改修工事

10
曽野北水源撤去工事



様式１ 上期

上下水道課 令和 7 年 4 月 1 日

番 号 工　事　場　所 工事期間 工事種別 工　事　概　要
入札及び

契約の方法
入札を行う

時　　期

令和７年度　　工　　事　　発　　注　　の　　見　　通　　し

担当課

公　共　工　事　の　名　称

石仏町地内 ９箇月 土木 推進工事φ300mm、延長L=93m 一般競争 第１四半期

推進工事φ300mm、延長L=101m 

石仏町外1地内 ９箇月 土木 開削工事φ200mm、延長L=413ｍ 一般競争 第１四半期

神野町地内 ９箇月 土木 開削工事φ200mm、延長L=704ｍ 一般競争 第１四半期

石仏町外1地内 ９箇月 土木 開削工事φ200mm、延長L=420ｍ 一般競争 第１四半期

神野町地内 ９箇月 土木 開削工事φ200mm、延長L=352ｍ 一般競争 第１四半期

11
汚水幹線管渠工事（右岸R7-1工区）

12
汚水枝線管渠工事（右岸R7-2工区）

13
汚水枝線管渠工事（右岸R7-3工区）

14
汚水枝線管渠工事（右岸R7-4工区）

15
汚水枝線管渠工事（右岸R7-5工区）



様式２ 上期

都市整備課 令和 7 年 4 月 1 日

番 号 業　務　場　所 履行期間 業種区分 業　務　概　要
入札及び

契約の方法
入札を行う

時　　期

神野町郷浦18番地 ８箇月 設計 公共下水道接続工事設計業務　一式 指名競争 第１四半期

大地町小森93番地１ ８箇月 設計 岩倉南小学校西館・南館大規模改修工事設計業務　一式 指名競争 第１四半期

測量設計業務　一式

井上町外2地内 10箇月 建設コンサル 側溝詳細設計　L=390m 指名競争 第１四半期

令和７年度　　業　　務　　発　　注　　の　　見　　通　　し

担当課

業　務　の　名　称

1
五条川小学校公共下水道接続工事設計業務

2
岩倉南小学校西館・南館大規模改修工事設計業務

3
測量設計業務

4

5

6

7

10

8

9



様式２ 上期

維持管理課 令和 7 年 4 月 1 日

番 号 業　務　場　所 履行期間 業種区分 業　務　概　要
入札及び

契約の方法
入札を行う

時　　期

岩倉市全域 10箇月 建設コンサル 道路台帳の加除修正 指名競争 第１四半期

令和７年度　　業　　務　　発　　注　　の　　見　　通　　し

担当課

業　務　の　名　称

1
道路台帳修正業務

2

3

4

5

6

7

10

8

9



様式２ 上期

上下水道課 令和 7 年 4 月 1 日

番 号 業　務　場　所 履行期間 業種区分 業　務　概　要
入札及び

契約の方法
入札を行う

時　　期

下本町外１地内 10箇月 建設コンサル 詳細設計 口径φ200mm、延長L=1,864m 指名競争 第1四半期

岩倉市内全域 ５箇月 建設コンサル 下水道台帳整備 L=2.3km 指名競争 第1四半期

令和７年度　　業　　務　　発　　注　　の　　見　　通　　し

担当課

業　務　の　名　称

1
公共下水道実施設計業務

2
下水道台帳作成業務

3

4

5

6

7

10

8

9


