# 令和7年度

岩倉市公共工事等発注見通し一覧表

公共工事の入札及び契約の適正化に関する法律施行令第5条第1項及び 岩倉市建設工事等に係る入札結果等の公表事務取扱要領第2条の規定 に基づき次に掲げる事項を公表します。

#### 1 公表事項

- (1) 公共工事の名称、業務の名称、場所、期間、種別及び概要
- (2) 入札及び契約の方法
- (3) 入札を行う時期(随意契約を行う場合にあっては、契約を締結する時期)
- 2 公表の対象
- (1) 予定価格が250万円を超えると見込まれる建設工事及び建設コンサルタント等業務
- (2) 建設業者及び建設コンサルタント等業者に直接発注する工事及び業務
- 3 公表時期及び期間
- (1) 毎年度4月、10月(9月議会終了後)の2回
- (2) 公表期間はそれぞれ公表時点から当該年度の3月31日まで。
- 4 注意事項
- (1) 公共工事及び業務の発注見通しが、各公表時期において明確であるものについて公表します。
- (2) 発注予定の進捗状況により、公表時期に間に合わないものや公表時期内 に発注済みになったものは掲載しません。また、公表後に公表した事項が変 更されることがありますのでご了承ください。

		1.11.12 — 1.	, ,		)		
担当	課行政課						17年4月1日
番号	公共工事の名称	工事場所	工事期間	工事種別	工事概要	入札及び 契約の方法	入札を行う 時 期
1	直流電源装置整流器盤取替修繕	栄町一丁目66番地	6箇月	電気	直流電源装置整流器盤取替修繕 一式	一般競争	第1四半期
2							
3							
4							
5							
6							
7							
8							
9							
10							

		1. 14. 1 /2 — J.	, ,		70 AE 0		
担当	課商工農政課						17年4月1日
番号	公共工事の名称	工事場所	工事期間	工事種別	工 事 概 要	入札及び 契約の方法	入札を行う 時 期
1	新堀用排水路補修工事(週休2日)	栄町外1地内	5箇月	土木	水路補修 L=89.2m	一般競争	第2四半期
2	江川水門第2ゲート改修工事	川井町地内	5箇月	機械器具	電動水門更新 1式	指名競争	第2四半期
3	二之杁用排水路補修工事	下本町地内	5箇月	土木	水路補修 L=48.0m	一般競争	第2四半期
4							
5							
6							
7							
8							
9							
10							

担当	課都市整備課					令和	7 年 4 月 1 日
番号	公共工事の名称	工事場所	工事期間	工事種別	工事概要	入札及び 契約の方法	入札を行う 時 期
1					敷地造成工 A=3,560㎡、		
	五条川小学校区統合保育園建設事業の内造成工事	井上町地内	5箇月	土木	雨水排水整備工 A=130㎡	一般競争	第1四半期
2	石仏公園整備工事(土木工事)(2号工)	石仏町地内	9箇月	土木	グラウンド・コート施設整備工 A=12,427㎡、 遊戯施設整備工 N=7基、植栽工 N=5,223本、 園路広場整備工 A=8,568㎡	一般競争	第1四半期
3							
	側溝改良工事(その1)	中本町地内	6箇月	土木	延長 L=145m	一般競争	第1四半期
4							
	側溝改良工事(その2) 	<b>栄町地内</b>	6箇月	土木	延長 L=135m、W=6.0m、A=675m2	一般競争	第1四半期
5	舗装修繕工事(その3)	野寄町地内	4箇月	舗装	延長 L=160m、W=5.5m、A=880m2	一般競争	第1四半期
6	舗装修繕工事(その4)	大地町地内	4箇月	舗装	延長 L=130m、W=5.0m、A=650m2	一般競争	第1四半期
				All July		134773	210 1 1 777
7	大山寺住宅3棟屋上防水改修工事	大山寺町地内	3箇月	防水	防水工 A=330㎡	指名競争	第1四半期
8							
9							
10							

		1- 11.			·-				
担当	旦当課 維持管理課 令和7年4月1日								
番号	公共工事の名称	工 事 場 所	工事期間	工事種別	工 事 概 要	入札及び 契約の方法	入札を行う 時 期		
1					ひび割れ補修工 一式、断面修復工 一式、伸縮装置補修工 一式				
_	新矢戸橋改修工事	東新町地内	7箇月	土木	橋面防水工A=65㎡、As舗装工A=65㎡、高覧取換え工A=29m	一般競争	第2四半期		
2					実線L=2,000m、破線L=200m、				
	区画線設置工事	岩倉市内一円	5箇月	塗装	文字記号:L=200m、カラー塗装A=200㎡	指名競争	第3四半期		
3									
4									
5									
6									
7									
8									
9									
10									

担当	課上下水道課					令和	17年4月1日
番号	公共工事の名称	工事場所	工事期間	工事種別	工 事 概 要	入札及び 契約の方法	入札を行う 時 期
4							
1	配水基幹管路布設工事(R7-1号)	井上町地内	8箇月	水道	延長L=30m· $\phi$ 400mm、流量計室設置工 一式	一般競争	第1四半期
					延長L=20m•		
2	配水基幹管路布設工事(R7-2号)	井上町地内	8箇月	水道	不断水連絡エ ϕ 600mm × ϕ 600mm N=2箇所	一般競争	第1四半期
					延長L=20m・φ600mm、L=10m・φ500mm、		
3	配水基幹管路布設工事(R7-3号)	井上町地内	8箇月	水道	L=50m• $\phi$ 350mm	一般競争	第1四半期
4							
	配水管布設替工事(公共下水道関連R7-1号)	石仏町地内	9箇月	水道	延長L=120m•	指名競争	第1四半期
5					延長L=10m・�100mm、L=10m・ゆ75mm、		
	配水管布設替工事(公共下水道関連R7-2号)	神野町外1地内	9箇月	水道	L=360m• <i>ф</i> 50mm	一般競争	第1四半期
6							
	配水管布設替工事(公共下水道関連R7-3号)	神野町地内	9箇月	水道	延長L=20m・ $\phi$ 75mm、L=160m・ $\phi$ 50mm	一般競争	第1四半期
7							
	配水管布設替工事(公共下水道関連R7-4号)	神野町地内	9箇月	水道	延長L=210m• $\phi$ 100mm、L=160m• $\phi$ 50mm	一般競争	第1四半期
8							
	配水管布設工事(萩原多気線)	大地町地内	4箇月	水道	延長L=80m• <i>ф</i> 75mm	指名競争	第3四半期
9							
	岩倉市配水場計装機器等改修工事	井上町地内	8箇月	機械器具	機械設備工事 一式	一般競争	第1四半期
10							
	<b>曽野北水源撤去工事</b>	下本町地内	4箇月	建築	水道施設撤去解体工事 一式	指名競争	第2四半期

担当	課上下水道課					令和	]7年4月1日
番号	公共工事の名称	工事場所	工事期間	工事種別	工 事 概 要	入札及び 契約の方法	入札を行う 時 期
11	汚水幹線管渠工事(右岸R7-1工区)	石仏町地内	9箇月	土木	推進工事 $\phi$ 300mm、延長L=93m	一般競争	第1四半期
12	汚水枝線管渠工事(右岸R7-2工区)	石仏町外1地内	9箇月		推進工事 $\phi$ 300mm、延長L=101m 開削工事 $\phi$ 200mm、延長L=413m	一般競争	第1四半期
13	汚水枝線管渠工事(右岸R7-3工区)	神野町地内	9箇月	土木	開削工事 $\phi$ 200mm、延長L=704m	一般競争	第1四半期
14	汚水枝線管渠工事(右岸R7-4工区)	石仏町外1地内	9箇月	土木	開削工事 $\phi$ 200mm、延長L=420m	一般競争	第1四半期
15	汚水枝線管渠工事(右岸R7-5工区)	神野町地内	9箇月	土木	開削工事 φ 200mm、延長L=352m	一般競争	第1四半期

担当	課都市整備課					令和	7年4月1日
番号	業務の名称	業 務 場 所	履行期間	業種区分	業 務 概 要	入札及び 契約の方法	入札を行う 時 期
1	五条川小学校公共下水道接続工事設計業務	神野町郷浦18番地	8箇月	設計	公共下水道接続工事設計業務 一式	指名競争	第1四半期
2	岩倉南小学校西館·南館大規模改修工事設計業務	大地町小森93番地1	8箇月	設計	岩倉南小学校西館·南館大規模改修工事設計業務 一式	指名競争	第1四半期
3	測量設計業務	井上町外2地内	10箇月		測量設計業務 一式 側溝詳細設計 L=390m	指名競争	第1四半期
4							
5							
6							
7							
8							
9							
10							

担当	課維持管理課						7年4月1日
番号	業務の名称	業 務 場 所	履行期間	業種区分	業 務 概 要	入札及び 契約の方法	入札を行う 時 期
1	道路台帳修正業務	岩倉市全域	10箇月	建設コンサル	道路台帳の加除修正	指名競争	第1四半期
2							
3							
4							
5							
6							
7							
8							
9							
10							

		1-11-11-11-11-11-11-11-11-11-11-11-11-1						
担当	担当課 上下水道課 令和 7 年 4 月							
番号	業務の名称	業 務 場 所	履行期間	業種区分	業務概要	入札及び 契約の方法	入札を行う 時 期	
1	公共下水道実施設計業務	下本町外1地内	10箇月	建設コンサル	詳細設計 口径 $\phi$ 200mm、延長L=1,864m	指名競争	第1四半期	
2	下水道台帳作成業務	岩倉市内全域	5箇月	建設コンサル	下水道台帳整備 L=2.3km	指名競争	第1四半期	
3								
4								
5								
6								
7								
8								
9								
10								